Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
 Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 73/2021-CEV/UECE
(01 de dezembro de 2021)

Dispõe sobre o resultado definitivo do Exame de
Habilidade Específica (EHE), edição 2022.1, para
ingresso no Curso de Música da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

em exercício, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 04/2021-CEV/UECE, de 01/10/2021,

que regulamenta o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da

Universidade Estadual do Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2022, torna públicas as seguintes

informações referentes ao resultado definitivo do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2022.1,

para ingresso no Curso de Música da UECE.

1. Não foram impetrados recursos questionando o resultado preliminar da Prova Oral do Exame de

Habilidade Específica (EHE).

2. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas nas Provas Escrita, Oral e a média

alcançada no Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do

Vestibular 2022.1 da UECE.

3. O candidato não habilitado no EHE passa a concorrer ao curso de sua segunda opção no Vestibular

2022.1.

Fortaleza, 01 de dezembro de 2021

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 72/2021-CEV/UECE, de 01/12/2021 - Dispõe sobre o resultado definitivo (após recursos) da Perícia Médica dos candidatos do Vestibular 2022.1 da UECE
que concorrem às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD) e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 73/2021-CEV/UECE, DE 01/12/2021

Notas obtidas no Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos cursos de Música do

Vestibular 2022.1 da UECE.

Pedido Nome Escrita Oral Média Situação

18005 Aldo Arcangelo Mendes de Meneses 5,6 7,5 6,6 HABILITADO

11551 Antoniel Batista da Silva 7,0 8,0 7,5 HABILITADO

20307 Bruno Rafael Lima Saraiva 9,0 10,0 9,5 HABILITADO

14825 Caio Pascoal Coelho 10,0 10,0 10,0 HABILITADO

17310 Carlos Augusto Nogueira Feitosa 6,4 8,0 7,2 HABILITADO

12434 Carlos Renato do Carmo Lins 5,5 7,0 6,3 HABILITADO

20639 Hanah Ribeiro de Castro e Silva 10,0 10,0 10,0 HABILITADO

724 Ian Cunha Ramos 8,2 FALTOU    -     NÃO HABILITADO

14937 Icaro Bezerra de Vasconcelos 6,3 6,0 6,2 HABILITADO

226 Joao Braga de Sousa 4,5 8,0 6,3 HABILITADO

11872 Kauan Miranda da Silva 4,5 8,0 6,3 HABILITADO

15827 Lucas do Nascimento Gabriel 8,8 10,0 9,4 HABILITADO

13978 Lucas Eduardo Franca Gomes 7,7 8,0 7,9 HABILITADO

18478 Lucas Sampaio Santos 5,6 9,0 7,3 HABILITADO

18092 Matheus Sampson de Lima Paiva 5,1 7,0 6,1 HABILITADO

11452 Pedro Henrique Andrade Silva 5,1 7,0 6,1 HABILITADO

••• ••• •••